



عقب‌نشینی ۲۲۹۶ واحدی شاخص بورس تهران

بورس اوراق بهادار تهران دیروز در روندی رو به کاهش قرار گرفت و شاخص کل در پایان معاملات با ۰٫۱۱ درصد افت نسبت به روز قبل از آن به ۲ میلیون و ۱۳۲ هزار و ۴۸۴ واحد رسید اما شاخص کل هموزن دیروز با ۸۰۴ واحد افزایش به ۷۲۳ هزار و ۹۸۳ واحد رسید. دیروز شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ارزشی نسبت به روز قبل ۰٫۱۱ درصد افت کردند اما این دو شاخص با معیار هموزن نسبت به روز قبل ۰٫۱۱ درصد افزایش یافتند.

خبر وار یز پول بلوکه کشورمان به حساب‌های ایرانی، دلار را وارد کانال ۴۸ هزار تومان کرد

یوروها دلار را پایین کشید

از ۲۳ میلیارد دلار بلوکه‌شده در خارج از کشور حدود ۶میلیارد دلار آن از کره جنوبی وصول شد و به‌زودی مقدمات انتقال ۱۰میلیارد دلار دیگر نیز فراهم می‌شود



تومان خریداری و با نرخ ۴۱ هزار و ۲۷۸ تومان فروخته شد. یورو نیز دیروز در صرافی‌ها با نرخ توافقی به قیمت ۴۴ هزار و ۱۸ تومان معامله شد.

■ **آخرین قیمت انواع سکه و طلا**

سکه طرح قدیم دیروز در بازار با افت ۲۸۰ هزار تومانی ۲۵ میلیون و ۱۰۶ هزار تومان داد و ستد شد. همچنین سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با کاهش ۳۰۰ هزار تومانی ۲۷ میلیون و ۸۸۸ هزار تومان معامله شد.

نیم سکه در بازار دیروز با کاهش ۲۵۰ هزار تومانی ۱۵ میلیون و ۵۰ هزار تومان داد و ستد شد. ربع سکه نیز با افت ۱۵۰ هزار تومانی به قیمت ۱۰ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان عرضه شد. همچنین هر سکه گرمی به نرخ ۵ میلیون و ۹۸۰ هزار تومان معامله شد.

هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز در بازار ۲ میلیون و ۳۳۴ هزار تومان داد و ستد شد. همچنین هر مثقال طلای ۱۸ عیار در بازار ۱۰ میلیون و ۱۰۷ هزار تومان نرخ‌گذاری شد.

■ **۱۰میلیارد دلار دیگر از منابع ارزی ایران آزاد خواهد شد**
یکی از سیاست‌های دولت سیزدهم و بانک مرکزی آزادسازی پول‌های بلوکه ایران در دیگر کشورهاست.

گروه اقتصادی: در پی آزادسازی پول‌های بلوکه ایران در کشورهای دیگر، بالاخره پس از پیگیری‌های مکرر بانک مرکزی و دستگاه‌های مربوط مبلغ ۵٫۵ میلیارد یورو به حساب ۶ بانک ایرانی واریز شد. این اتفاق به گونه‌ای است که تأثیرات این آزادسازی بر بازار مشهود بوده و موجب کاهش قیمت ارز در کشور شده است.

شنیده‌ها حاکی از آن است پس از آزادسازی این مبلغ از کره، بانک مرکزی در صدد آزادسازی ۱۰ میلیارد دلار دیگر است که می‌تواند مجددا تأثیرات مثبتی بر بازار داشته باشد. بر همین اساس رئیس کل بانک مرکزی از واریز ۵میلیارد و ۵۷۳ میلیون یورو از منابع بلوکه ایران به حساب ۶ بانک ایرانی در ۲ بانک الاهلی و الدوخان در قطر خبر داد و گفت: دسترسی به منابع ارزی در چند کشور دیگر در حال انجام است.

محمدرضا فرزین با اشاره به آزادسازی منابع بلوکه شده، اظهار کرد: ۱۹ مرداد سال جاری تمام منابع غیرقابل دسترس ایران که در بانک‌های کره‌جنوبی و شعبه سنول بانک ملت نگهداری می‌شد به حساب بانک مرکزی سوییس برای تبدیل به یورو منتقل شد.

وی با بیان اینکه طی این مدت بانک‌های کشاورزی، سامان، پاسارگارد گردشگری، شهر و کارآفرین در ۲ بانک قطری الدوخان و الاهلی حساب باز کردند، افزود: طبق توافقات شکل گرفته تمام پرداخت‌ها توسط کارگزاران بانک‌های قطری و همچنین سوئیفت انجام شد.

فرزین گفت: نامه رسمی از مقامات قطری دریافت کردیم که حساب ۶ بانک فعال شده است و دیروز ۵ میلیارد و ۵۷۳ میلیون و ۴۹۲ هزار یورو به حساب بانک‌ها واریز شد. وی تأکید کرد: همه منابع حاصله، ذخایر ارزی بانک مرکزی و پشتوانه ریال است و بنا به مصالح ملی و در جهت تقویت ریال استفاده می‌شود.

رئیس کل بانک مرکزی یوروها آزادسازی منابع ارزی مسدود شده ایران در کره جنوبی تصریح کرد: شکایت ایران از کره‌جنوبی به دلیل عدم دسترسی به وجوه مزبور و کاهش ارزش به منظور دریافت خسارت در حال پیگیری است و ادامه می‌یابد.

فرزین گفت: دسترسی به منابع ارزی در چند کشور در حال انجام است و در صورت تحقق قطعی نتایج آن اعلام می‌شود.

■ **قیمت ارز پس از اعلام واریز پول‌های بلوکه‌شده**
با اعلام خبر واریز پول‌های بلوکه به حساب بانک‌های ایرانی، قیمت ارز و طلا با کاهش روبه‌رو شد. بررسی‌های حاکی از آن است دلار دیروز در مرکز مبادله ارز و طلا، در بخش اسکناس بدون تغییر قیمت ۴۱ هزار و ۲۷۹ تومان و در بخش حواله ۵۷۷ هزار و ۳۳۷ تومان کشف قیمت شد. همچنین دلار دیروز در صرافی‌ها به قیمت ۴۰ هزار و ۸۸۵

مذاکرات برای انعقاد قرارداد تجاری ساخت راه‌آهن رشت – آستارا تا ۵۰درصد پیش رفته است

کریدور شمال - جنوب در ریل تکمیل

سرانجام برسد با تدوام مذاکرات بین تیم‌های فنی دو کشور هم‌اکنون قرارداد تجاری تا ۵۰درصد پیشرفت داشته است. خطیبی گفت: مدل قرارداد تجاری تا چند ماه آینده به سرانجام می‌رسد و طبق هدفگذاری، قبل از پایان سال ۲۰۲۳ شروع عملیات اجرایی این پروژه ریلی را خواهیم داشت.

معاون شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور بیان داشت: از اواخر اردیبهشت مذاکره برای انعقاد قرارداد تجاری آغاز شده و مسیر مذاکرات طوری طی می‌شود تا هرچه سریع تر به نتیجه برسیم.

گفتنی است یکی از مهم‌ترین پروژه‌های موثر شبکه ریلی که تکمیل‌کننده کریدور شمال - جنوب و ادامه دهنده راه‌آهن قزوین - رشت است، مسیر ۱۶۲ کیلومتری راه آهن رشت- آستارا است که عملیات اجرایی آن از چند سال پیش آغاز شده اما ساخت آن فقط محدود به ۲۴ کیلومتر از ۱۶۲ کیلومتر است.

این پروژه با هدف تکمیل کریدور شمال - جنوب برای ارتباط اروپا - آسیا، امکان گسترش مبادلات تجاری بین کشورهای قفقاز، آسیای میانه و کشورهای اروپایی از طریق مسیر ریلی جمهوری آذربایجان تا بندار پاتوموی و پوتی در دریای سیاه را فراهم می‌کند.



این خط ریلی با طول ۱۶۲ کیلومتر کامل‌کننده کریدور شمال به جنوب از بندرعباس تا رشت و بعد از رشت تا آستارا است و با تکمیل آن، ایران از طریق آذربایجان به روسیه و شمال اروپا وصل می‌شود.

پروژه ریلی رشت به آستارا شامل ۱۵۲ کیلومتر زیرسازی، ۱۶۲ کیلومتر روسازی، ۱۹ کیلومتر خطوط ایستگاهی، ۶۳ دستگاه بل بزرگ به طول ۴۰٫۷ کیلومتر و یک دهنه تونل با ظرفیت جابه‌جایی ۹۶ میلیون تن بار و ۹۹۰ هزار نفر مسافر است که برای اجرای آن به ۸۰۰ میلیون یورو نیاز است.

بنیاد مسکن تعهد داده است یک میلیون و ۶۰۰هزار واحد نهضت ملی مسکن را در شهرها و روستاها عملیاتی کند

عملیاتی شدن ۳۹۰ هزار واحد مسکونی در روستاها



همه تلاش ما برای جبران این نیاز انباشته‌شده و تسهیل‌گری حداکتری در سیاست‌گذاری‌ها است.

ارسلان مالکی در نشست آموزشی معاونان مسکن و بازآفرینی شهری اداره‌های کل راه‌شهرسازی با اشاره به اهمیت بحث آماده‌سازی

زمین‌ها افزود: از آغاز روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن تمرکز ما بر تأمین زمین بود اما امسال باید در بحث آماده‌سازی این زمین‌ها تلاش بیشتری شود.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن ضمن اشاره به آیین‌نامه قانون ساماندهی تصریح کرد: بر اساس این آیین‌نامه هزینه آماده‌سازی زمین‌ها بر عهده متقاضی است اما با مصوبه هیات مدیره توانستیم کار بزرگی انجام دهیم و در برخی استان‌ها در آماده‌سازی زمین‌ها به متقاضیان کمک کنیم.

مالکی اضافه کرد: بحث آماده‌سازی بسیار مهم است و هدف

سه‌شنبه ۲۸ شهریور ۱۴۰۲
وطن‌امروز | شماره ۲۸۵۸

اقتصادی

اخبار

جهش در تأمین برق صنایع

سختگوی صنعت برق با اشاره به جهش در تأمین برق صنایع گفت: از ابتدای دولت ۷۸۰۰ مگاوات به ظرفیت تولید کشور اضافه شده که بیشتر آن مربوط به نیروگاه‌های جدید است. مصطفی رجبی‌مشهدی در نشست خبری با اصحاب رسانه گفت: از ابتدای دولت با توجه به ناترازی تولید و مصرف برنامه‌ریزی‌هایی صورت گرفت که با اقدام افزایش ظرفیت تولید و مدیریت مصرف ناترازی را پوشش دهیم. به گفته سخنگوی صنعت برق، برای دومین سال پیاپی برق بخش‌های مختلف بویژه خانگی، همچنین صنایع بدون محدودیت و بدون خاموشی تأمین شد. وی ادامه داد: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده موفق به تأمین برق صنایع بزرگ شدیم. به طوری که تا این لحظه ۸٫۱۵ درصد رشد صنایع بزرگ کشور از ابتدای سال رقم خورده و این عدد تقریباً دو برابر متوسط رشد سالانه است. رجبی مشهدی خاطر نشان کرد: بار پایه کشور ۴۲ هزار مگاوات است و افزایش دمای ۱٫۵ تا ۲ درجه نسبت به سال قبل را شاهد بودیم که هر درجه ۱۸۰۰ مگاوات مصرف برق را افزایش داد. سخنگوی صنعت برق کشور با بیان اینکه ۳۲ هزار مگاوات ناشی از افزایش مصرف کولرها را داریم (تعداد ۲۰ میلیون کولر آبی و ۱۰ میلیون کولر گازی در کشور وجود دارد)، گفت: بار پایه کشور ۴۲ هزار مگاوات است و شهریور بسیار گرمی را پشت سر گذاشتیم و ۸٫۳ درصد رشد مصرف نسبت به سال‌های قبل ثبت شد. از ابتدای خرداد نیز با رشد ۳۶ درصدی رشد مصرف مواجه بودیم و این موضوع تقاضا را بیش از ۲ برابر سال گذشته افزایش داد. وی توضیح داد: از ابتدای دولت ۷۸۰۰ مگاوات به ظرفیت تولید کشور اضافه شده که عمده آن به نیروگاه‌های جدید مربوط می‌شود. ۱۵۰۳ مگاوات هم ناشی از رفتای ظرفیت نیروگاه‌های موجود بوده‌است. رجبی مشهدی اضافه کرد: نزدیک به ۹۸۶ هزار کیلومتر مدار طول شبکه‌های برق است و نگهداری و توسعه آن دشوار است. سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه در شبکه انتقال و توزیع اقدامات مؤثری انجام شده است، تصریح کرد: ۹۸۶۰۰۰ کیلومتر طول شبکه است، به طوری که برنامه‌ریزی شده در استان‌هایی مثل البرز، تهران، قم، خوزستان و مازندران مشکل جدی در شبکه رخ ندهد. وی بیان داشت: اوج بار امسال ۷۳۴۶ مگاوات بوده و نسبت به پارسل ۴۰۰۵ مگاوات به تقاضا اضافه شد اما این میزان مشکلی در تأمین برق خانگی، اداری، عمومی و صنعتی ایجاد نکرد.

■ ■ ■

ایجاد ۵۰۵ هزار فرصت شغلی جدید در سال جاری

معاون توسعه کارآفرینی وزیر تعاون از ایجاد ۵۰۵ هزار و ۷۲۲ فرصت شغلی جدید در سال جاری خبر داد.

محمود کریمی‌پیراوند درباره فرصت‌های شغلی ایجادشده در سال جاری که در سامانه رصد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ثبت شده است، گفت: بر اساس آمار سامانه رصد اشتغال تا امروز درصد پیشرفت طرح ایجاد اشتغال در کشور ۴۷ درصد بوده است و دقیقاً ۵۰۵ هزار و ۷۲۲ فرصت شغلی جدید توسط دهه دستگاه‌های ذخیل در ایجاد اشتغال کشور در سامانه رصد اشتغال ثبت شده است. معاون توسعه کارآفرینی وزیر تعاون اظهار داشت: هدف‌گذاری امسال ایجاد یک میلیون فرصت شغلی جدید است که در حال محاسب میزان تحقق به حدود ۵۰ درصد رسیده و پیش‌بینی می‌شود تا آخر سال به هدف موردنظر که یک میلیون فرصت شغلی است برسیم. کریمی بیان‌رئید درباره اینکه آیا اشتغال ایجادشده توسط دستگاه‌های غیردولتی مانند ستاد اجرایی فرمان امام(ره) و کمیته امداد هم در سامانه رصد ثبت می‌شود، گفت: همه دستگاه‌هایی که به نوعی در ایجاد فرصت شغلی ذخیل هستند، هم در استان‌ها و هم در دستگاه‌های مختلف اشتغال ایجادشده را در سامانه رصد وزارت کار ثبت می‌کنند و اگر برخی دستگاه‌ها خارج از سامانه رصد اشتغال ایجاد کنند مورد تأیید وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیست و تنها مرجع ما سامانه رصد اشتغال است که در وزارت کار مستقر است. وی درباره اینکه بیشترین اشتغال ایجادشده در چه رشته‌هایی است، گفت: به‌زودی گزارش تفصیلی ۶ماهه ایجاد اشتغال در سامانه رصد منتشر می‌شود اما اشتغال ایجادشده بر اساس کد ملی افراد است، بنابراین امکان تکرار وجود ندارد، همچنین کسانی که سال گذشته در سامانه رصد به عنوان شغلاز جدید ثبت شده‌اند نیز در این آمار وجود ندارد و بر این اساس امسال ۵۰۵ هزار کد ملی جدید در سامانه رصد اشتغال ثبت شده است.

■ ■ ■

۶۲میلیون تن حجم عملیات بازرگانی کالاهای اساسی در سال ۱۴۰۱

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت پارسل شاهد مدیریت ۳ میلیون و ۳۵۰ هزار تن ذخایر راهبردی کالاهای اساسی بودیم و حجم عملیات بازرگانی کالاهای اساسی در این سال به بیش از ۶۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تن رسید. سید سعیدراد با اعلام اینکه بخش‌هایی از برنامه‌های کلیدی این شرکت برای سال ۱۴۰۲ تحقق یافته و بخش‌های دیگر نیز در مسیر محقق شدن است، افزود: مدیریت اثربخش تأمین کالاهای اساسی، حفظ سطوح مناسب و مطمئن ذخایر کالاهای اساسی، مدیریت زنجیره نگهداری (ذخیره‌سازی) و شبکه توزیع، ایجاد شبکه یکپارچه اطلاعات با هدف توسعه بانک‌های اطلاعاتی و تقویت و توسعه نظام جامع مدیریت کیفیت و استاندارد ملی در حوزه تأمین کالاهای اساسی از جمله این برنامه‌هاست. معاون وزیر جهاد کشاورزی، اهم اقدام‌ها و برنامه‌های این شرکت مبتنی بر شعار سال را شامل خرید تضمینی کالاهای اساسی از جمله گندم، برنج و دانه‌های روغنی از کشاورزان داخل و اجرای طرح کشت قراردادی گندم و برنج در راستای رشد تولید برشمرد و افزود: تأمین و تدارک کالاهای اساسی وارداتی، تأمین و حفظ ذخایر راهبردی کالاهای اساسی و توزیع و فروش کالاهای اساسی از جمله گندم، شکر، روغن، برنج و دانه‌های روغنی از اقدامات و برنامه‌های است که به‌منظور مهار تورم اجرا شده‌اند. راد یادآوری کرد: سال گذشته زراعی، ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شده بود که این رقم تا امروز به بیش از ۱۰ میلیون و ۳۲۲ هزار تن رسیده و بیش از ۴۴ درصد نسبت به سال گذشته و ۱۲۸ درصد نسبت به سال ۱۴۰۰ رشد داشته است. وی ادامه داد: علاوه بر این سال گذشته ۵ میلیون و ۸۸۲ هزار تن گندم وارداتی، ۸۰۸ هزار تن روغن خام، ۳۴۹ هزار تن برنج، ۳۳۷ هزار تن شکر خام و ۱۴۰ هزار تن دانه‌های روغنی نیز تأمین شد.